

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0002/ 2013**  
**Processo nº. 0051/2013**  
**05/12/2013**

**Esclarecimentos I**

**1ª Pergunta:** Qual a média de pessoas que terão acesso as máquinas?

**Resposta:** Estimou-se o consumo mensal para 90 funcionários ao todo, levando-se em consideração as constantes contratações e desligamentos. Portanto, terão acesso às máquinas aproximadamente 90 funcionários, somando-se as máquinas para CIJUN Matriz e CIJUN Filial, conforme Edital e Termo de Referência.

**2ª Pergunta:** Atualmente já existe fornecedor para este tipo de serviço? Qual?

**Resposta:** No momento não existe fornecedor prestando esses serviços.



**Lara Elen Diogo Meitling**  
**Pregoeira**